
Republika e l{osouds

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pristina -Municipality of Prishtina

PJESA I: KONTRATA

U t ":j /2020

KOMUNS E PRISHTINES, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 nj6rOn an6;

dhe

N.SH'T. "DOCTOR EXTERMINATOR" DDD, nga Prishtina - adresa: Tasligje ll nr. 43, me
numer t€ relgjistrimit te biznesit 810457615 perfaqesuar nga Lulzim Katanolli - drejtor ne
vazhdim " kryeresi I sherbimeve"), ne andn tjetdr, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per
furnizimet e s;hdnuara me poshte:

Dezinfektimi i objekteve te nd€rtesave kolektive ne Komun€n e Prishtinds

Neni 1 LiSnda
1.1 L€nda e konrtrat6s do t6 jete kryerja e sh6rbimeve , nga kryerdsi i sherbimeve nd vijim
pdr: Dezinfektimi i objekteve te nd6rtesave kolektive ne Komundn e Prishtin6s

Neni2 Kushteteddrgesds

2.1 Afati kohc,r per kryerjen e shdrbimit do td jete I t0 ] dite nga koha e leshimit te urdher blerjes
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Vendi i kryerjels se shdrbirneve do td jet6 ne nddrtesat koletive ne Prishtine sipas kerkesave
te zydareve te Autoritetit Kontraktues.

2.3 InkotermilZ i zlcatueshdm <lo t6 jetet DDP (detyrimi i dorezimit eshte paguar)

Neni3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikat€ te origjines s0 furnizimeve, me s6 voni at€here
kur e kerkon Pranimin e perkohshem t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund td ket6
si rezultat nd€rrprerjen e kontratds.

3.2 Origjina er mallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit t€ Doganave t€ Bashkesis€ Evropiane
(Community Oustoms Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkombdtare t6 cilat i ka nenshkruar
vendi ne fjale.

Neni4 l;mimi

4.1 Qmimi toterl I furnizimeve duhet te jet€: 19,999.82 euro. (NentEmbedhjete mije e nenteqind
e nentedhjete e nente euro e tetedhjete e dy euro cent)

4-2 Qmimi i permendur n6 Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratds.

4.3 Ai duhet teijetd i prer6 dhe t6 mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

Nr1 i prok:urimit 19 003 22s



4'4 Pagesat do t€ behen n6 pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose td Veganta td kontratds.

irt":41;:iifli-!i?:Jjlstlffilundimitte kryerjes se sh6rbimeve me konstatim nsa menaxheri

Neni 5 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds

5.1 Kontrata perbehet nga dokume.ntet ne vijim:

(a) Kjo marrOy
(b) Kushtet e \(c) Kushtet e F(d) Tenderi i Ft edhe Speci kimet Teknike:

e p.rbdjn6 kontraton konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn;divergjencds, ato duhet te rexohen srpas rendit te perparesis.

Neni6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunj!1met.mg shkrim qe ka O me ketrKontrakru$s, nsa njera ane dhe rurniiuesit i"d;;;:l,iffiirtffililt fflr,il,,rrt:ll]l]llf liajt0 id.ntiflkimitdhe duf'tite me poste, raks, emair ose t€ dor.zohen

6.2 Afdse rrersr
kete ne komun
derguesi duhet
duhet t'i marre

miratimi, cerlifikate.
miratim, certifikatO

iratoj,, ose"vendosd
katd ose vendimi i

3.1Xl,1ii:liffit;:liffi*iiffi11,1i,",ri,,#j:l 
,j,""1,x1"'orisjinare, 

tri prej t6 cirave jan6

PEr Au1er11.tin Kontraktues
Emri dhe mbiemri: Emridhe mbiemri:

D N
ll r.lY!



PJESA IIEreIIIRA'IES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1'1 "Kontrat€" do te thote marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig dsht€
shenuar nd iformularin e kontrat6s td ndnshkruar nga pal€t, duke p6rfshire t6 gjitha shtojcat pei tete one
te gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n6 t€.

!\llLrJ,l,LjilrU,.l.J-"[en si te mira materiare qe kan€ vrer€ ekonomike, duke perrshir€ por pa u
kufizuar nd nnallrilt, artikujt, ldnddt e para, makineritd dhe pajisjet, objektet n6 formd t€ ngurt€ t€ l6ngshme
ose te gazsftme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" <jo t€ thot€ organizata e blerjes sd mallrave, sig eshte e quajtur Fleten mbi
te Dhenat e Tenderit.

1'4 "Furnizrtes" do td thote njd person fizik ose juridik qe 6shte pal€ e k6saj kontrate dhe srpas
dispozitave t€ kesaj kontrate furnizon mallra q6 jane objekt i kesaj kontrate.

1 5 "Pal6(t)" do te thotd ndnsfrkruesit e kontratbs.

1.6 "lnkotermet"' do te thot€ termat nddrkombdtare tregtare qe perbejne rregullat e interpretimit te
termave tregltare qe percaktojnd mdnyrdn, kostot dhe rreziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga
furnizuesi teli autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizirn" do td thote dorezim i produkteve me cil€si, sasi dhe lloj t6 specifikuar n6 kontratd, si dhe
td vendosura dhe paketuara nti mdnyrdn e pdrcaktuar n6 kontratd.

1.8 "Qmimi i kontrat6s" do t6 thote qmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet n6 formularin e
kontratds, n€i p6rputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te bdhet n€ baz€ t€
kontrat€s.

l.9 "Sh6rbirnet pas shitjes" do te thotd sherbimet ndihm€se, si; instalimi, mirdmbajtja, ripa1mi i

furnizimeve, sigurimi i pjes€ver rezerve q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€
ngjashme ne lidhje me furnizimet e produkteve.

1 .1 0 "l(PK" do t€, thote Kushtet e P€rgjithshme td Kontrat€s.

1.11 "l(VK" do t€ thotd Kushtet e Veganta t€ Kontratds

Neni 2 Gijuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojn€ cili €shte ligji qe i p6rcakton te gjitha geshtjet qe nuk jan6 te mbuluara nd kontrat€.

2.2Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen nd gjuh€n e specifikuar n€
KVK.

Neni 3 Transf,erimi

3 1 Transferimi do td jete valid vet€m ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes te cil€s Furnizuesi e
transferon kontratdn e vet ose 116 pjes6 t6 saj te nje pal€ e trete.

3.2 Furnizues,i nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratdn ose njd pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg n6 k€to raste:

a) kur ka ngarkes€ pdr pilgesd, nd favor t€ bankierdve td Furnizuesit, td shumave qe duhet te
paguhen ose qe do tE behen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast te dhenles se te drejt€s sd Furnizuesit siguruesve tO Furnizuesit per t€ kerkuar pagesen
nga ndonj€' person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin
e Furnizuesit.

3.3 Per qOllim,et e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirole Furnizuesin
nga obligimet e veta p€r pjesen re kontratds q€ tashme dsht6 realizuar ose p€r pjes€n qe nuk 6shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotesojne kriteret e p€rshtatshmerise qe zbatohen p€r
dhdnien e kontratds pdrveg nii raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani t€, sigurimit ose
institucion tjet0r fi rranciar.



4.2 Elementet e kontratds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b6hen t6 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajm€roj€ Furnizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dit6 pune nga marrja e njoftim1, dukei paraqitur elrsyet e veta n€se nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk'nenkonltrakton pa iutorizim me
thkrlm nga l\utorlted l{ontraktues. Te gjithL nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesar e
oershtatshmerise.

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate
mund td siguroj, ku e konsideron€ si td nevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktor€t.

4.4 Furnizuesi esht6 pergjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve t6 vet si dhe te
agjenteve ose t€ pun€suarve, nd t€ nj€jten m€nyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e
Furnizuesit, agjent€ve td tij ose pundtor€ve t€ tij. Aprovimi i ndnkontraktimit td ndonj€ plese G kontrates
ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e
tij sipas kontrat€s;.

4.5 Ndse n€nkontraktuesi ka marr€ ndonjd obligim td vazhdueshdm qd vazhdon pdr nj6 periudhe qe e
tejkalon at6 t6 periudhds sd garancisd ndn kontratd ndaj Furnizuesit, pdrkitazi me furnizimet qe i jep
n0nk0ntrgktuesi, Furntzuesi duhot qe, no eferedo momenti pas skadimit te periudhds s6 sarancisd, t'i
transferojE nrenliiherd te Autoriteti kontraktues, me k€rkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues.
p€rfitirnet e obligimeve td tilla p6r kohdzgjatjen e garancis€ s6 skaduar.

Neni5 Dlr6niaedokumenteve

5.1 Nese dsht€ e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i
japd Furnizuesit pa pagesd at€herd kur dshtd e nevojshme, nje kopje td skicave t€ p€rgatitura p€r
realizimin e kontratds dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera td kontratds. Furnizuesi mund
te blejd kopje tjera td kdtyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato mund t6
gjenden. Pas l€shimit te certifikat6s sd garancisd, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 P6rveg ndse dsht€ e nevojshme pdr qOllime te kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
q0 ijOp autodteti kontraktues rruk duhet tri pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nsa
Furnizuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i l€shuar Furnizuesit urdhra administrative qd inkorporojnd
ato dokumente plotdsuese dhe udhezimet qe jane t€ nevojshme p€r ekzekutim te mire t€ kontrates dhe
p€r kompensim d6mi nga ndonjd defekt td saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi rnund td kerkojd ndihmen e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve t6 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet an6sore td Republikes se Kosoves te cilat
mund tE ndikrtjne te furnizuesi gjate realizimit t€ obligimeve td tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund
ta jap€ ndihmdn e kdrkuar nga Furnizuesi me shpenzime t6 Furnizuesit.

6.2 Ndse eshtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€roje me koh€ Autoritetin kontraktues pdr te dhenat
mbi furnizimert ashtu qe Autoriteti kontraktues t€ mund te marre lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti konliraktues do t€ vendos€ qd td marrd lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda nje
periudhe td arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit t6 kontratds.

Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme t6 Furnizuesit

7,1 Furnizuet;iduhet ta realizojd kontratdn me kujdesin dhe sygeltdsind e duhur duke perfshird, aty ku
eshtd specifil<uar, dizajnin, prodhimin, dorOzimin e furnizimit dhe kryerjen e pun€ve te tjera perfsnire
kompensimin p6r ndonjd defekt nd furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet te veprojd sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. N6se
Furnizuesi konsideron se k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon p€rtej fusheveprimit t€ kontrat€s, ai,
duke iu ekspozuar ddnimit p6r shkelje tO kontrat€s, do ta njoftojd autoritetin kontraktues p€r ket€ duke i
paraqitur ars)ret e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminisirativ nuk do t6
pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizues;i duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi ne
Republik€n e Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i tij, t€ afdrmit e tyre, ohe punetoret vendor6 t6 tij
gjithashtu t'i respektojne dhe td veprojne sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoj6 t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private
dhe konfidenciale, Pdrveg nd rastet kur kjo esht€ e nevojshme per qdllime te ekzekutimit t€ kontrat6s, ai
nuk do te publikojd ose shpalosd asnjd detaj td kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 N6se Furrriztresi AshtA nrrrn nArhAria o nrrrnif nrrlz dn ta nrtnrchaha+ ^^ ^Ar^i,.;a ^^-^^-^t.



8- l Furnizur;si do te paraqes6 nje certifikatd zyrtare te prejardhjes nd momentin e pranimit te p€rkohshem
Ndse ky obligim nuk plotdsohet, kjo do te goje nd nddrprerje td kontratds, me paialajmdrim'zyrtar

Ne]1i9 Siiguiit E Ekmkutimit

9.1 F.urnizuesi do te, jo md von6 se dita e ndnshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim te plot€ dhe t€ mire t€ kontrat€s. Shuma e sigurisd do t6 sakt€sohet ne KVK. Siguria
e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfar€do humbjeje q6 esht6 pasole e
mosekzekultimit t6 plot€ dhe td duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizueiit.

9.2 Siguria re ekzekutimit td kontratds do td jetd nd formdn e dh6n6 n6 pjes6n lV t6 kontrat6s.

9 3 Perveg asaj pjese td specifikuar nd KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te
leshohet brenda 30 ditesh nga ldshimi i certiflkatds se perkohshme t6 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.'l Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te
konvertueshrme kund6r humbjes ose ddmtimit te rastdsishemie prodhojose bteje, transportoi, ruaj dhe
shperndaj ne menyren e specifikuar ne KVK.

10.2Pa marre parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t€ mbaje
pdrgjegj€si te plote, dhe do ta siguroj€ Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga pal€t e treta pdr
dem ndaj pronds ose l€ndime personale qg shkaktohen nga ekzekutimii kontrat€s ngiana e Furnizuesit,
n€nkontraktuesve dhe pundtordve t6 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kerkohet nE KVK, Furnizuesi do td dordzoje nje program te realizimit te kontrates q0 do td
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t€ pdrmbaje s€ paku k€to:

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke perfshire dizajnin, prodhimin,
dorezimin n€ vend t€ pranimit, instalimin, tegtimin dhe Komigionimin; dhg

ii) td dh€na dhe informata td tjera td cilat mund t'ik€rkoj€ me arsye autoritetikontraktues,

11.2|<:'VK dct l€ sraktdsojn€ limitin kohor brenda t6 cilit programi i realizimit duhet t'i dordzohet p€r aprovim
autoriteti korrtrakitues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti korrtrakrtues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds.

11.3 N6se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2
brenda afateve ter pdrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afarteve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnje rrdrysihim material nd program nuk mund td behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithate, n€se progresi i realizimit te kontrates nuk b6het sipas programit, autoriteti kontraktues mund
ta udhdzoje l=urnizuesin qE ta ripunoje programin dhe ta dordzojd programin e ripunuar p€r aprovim te
at.

11 .5 Para pranimit td p6rkohsh€m t€ fumizimeve, Fumizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mlrdmbajtjes se bashku me vizatime, td cilat do te jen€ n€ detaje te tilla qe do t6 munddsoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mir€mbajtjen, rregullimin dhe riparimin e td gjitha pjeseve te furnizirneve. p€rveg
ndse eshte pdrcaktuar ndryshe n€ KVK, manualet dhe vizatimet do te jend nd gjuhen e kontrates dhe n€
forma dhe numrat td tilla t€ deklaruara ne kontrate. Furnizimet nuk do td konsiderohen t6 perfunduara me
q6llim t6 pranimit td perkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tilla jane furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marrdveshjet tatim ore dhe doganore

12.1 Duke iu ndnshtruar dispozitave te tjera td pdrcaktuara ne KVK, Furnizuesi do t6 jet€ plot€sisht
pdrgjegjds perr pagesen e te gjitha taksave, detyrimeve t€ pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera qe lindin apo imponohen deri nd dordzimin e Mallrave t€ kontraktuara n€ vendin e dorezimit,
sig 6sht6 p€rcaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg ne rastet kur 6shte parapar€ ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin
kontraktues nga te gjitha ankesat qe jan€ rezultat i perdorimit td patentave, licencave, sticave, modeleve
ose marKave apo emrave tregtard sig eshtd specifikuar nd kontratd, perveg nese shkelja e till6 6shte
rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhdne nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave



14.3 Nese nnunddsohen periudhat e ndara td realizimit p€r sasi tE ndara, keto periudha nuk do t6 mblidhen
n€ rastet kur njd Furnizuesi ijepen m€ shumd se njd sasi.

Neni 15 Zgiatia e periudh6s s6 ekzekutimit

151 Furnizues mund t€ kerkoje zgjatje td periudhos sd ekzekutimit n6se realizimi i kontrat€s s6 tij
vonohet, ose pritet se do t6 vonohet, p6r ndonjdrdn nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

b) Kushle te jashtezakonshme klimatikb ne vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dor6zimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund td ndikojnd nd dordzimin e furnizimeve, te cilat nuk kand
mundur t€ parashihen nd m€nyr€ t€ mjaftueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Utdhra adminislrative qd kan6 ndikuar ne daten e realizimit, pdrveg atyre q€ jan6 shkaktuar prej
gabimit t6 furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratds;

fl Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit td furnizimeve qE nuk jand p€r shkak t€ gabimit
td Furniz:uesit;

g) Forca madhore;

h) ShkacJe tjera q€ jan€ p€rmendur n€ k€to Kushte te pergjithshme dhe te cilat nuk jan€ p€r shkak te
gabimit td Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vones6, Furnizues duhet ta lajmeroje autoritetin
kontraktues se ka per qdllim te beje kerkesd per zgjatje te periudhes se realizimit per te cil€n ai konsideron
Ee |{a te drr:jtB dhe, perve0 nese ke ndonje marretleshje tjet0r nclOrmjet Furnlzuesit dhs autoritstit
kontraktues, brenda 30 dit€sh ijep autoritetit kontraktues te dhena gjith€p€rfshir€sr: ashtu q6 t€ mund t6
kontrollohet kdrkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoflim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje k€t€ zgjatje
te periudhds sd realizimit n€se mund t€ arsyetohet, ose nd mOnyrd prospektive ose retrospektive, ose ta
informoj€ Furnizuesin qd nuk i 6shte dh€ne e drejta p€r zgjatje t€ periudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Ndse Furnizues me p6rgjegj€sind e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonj6 ose t€ gjitha mallrat ose td
realizoj€ sh€'rbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do t€ ketd td drejt€, p€r secilen
ditd q€ kalon nddrmjet skadimit te periudhds sd kontratds dhe dat6s aktuale td pdrfundimit, t'i ma116 d6met
e likuiduara td barabarta me 0,25% ne dite t€ vlerds sd furnizimeve td pa dordzuara deri n€ nj6 maksimum
prej 10 % td vlerds totale td kontrat€s.

16.2 Nl€se nlosdordzimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonsh6m t€ furnizimeve n€ t€rdsi, dOmet
e likuiduara te parapara nd paragrafin 16 1 do td llogariten nd baz€ t€ vler€s totille td kontrates

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten t€ kerkojd s€ paku 10 % E vleres s€ kontrat€s ai
mundet, pasi ta njoftojd me shkrim Furnizuesin:

- t€ konfis;koje garancind e realizimit;

- td nddrprresd kontrat€n, dhe ne k6t6 rast Furnizuesi nuk do te kete t€ drejtd p€r kompensim; dhe

- te hyje nrd nj€ kontrate me njd pale te trete per dhdnien e pjes€s s6 mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi
nuk do t€ paguhet per kdt€ pjese te kontrat€s. Furnizuesi gjithashtu do t€ jete i detyruar t6 paguaje
koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, n€ gfaredo kohe ta udhEzoje Furnizuesin q6
td pezullojd:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dor0;zimin e furnizimeve nd vendin e pranimit nd kohdn e specifikuar pdr dor€zim n6 programtn e

realiz:imit ose, n6se nuk €sht€ specifikuar koha, nd kohdn kur ato duhet td dordzohen; oie
c. instalimin e furnizimeve qe jane dordzuar nd vendin e pranimit

17.2 Glatd F,ezullimit, Furnizuesi do td mbrojne dhe sigurojnd furnizimet e vendosura nd depon e
Furnizuesit ose nd ndonje vend tjetdr, nga pdrkeq€simi, humbja apo demtimi pdr aq sa t€ jetd e mundur
dhe sa eshte kdrkuar nga autoriteti kontraktues, edhe n€se furnizimet jand dordzuar n6 vendin e pranimit
nd pajtim me kontratdn, por instalimi i tyre 6shtd pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotdsuese qe jane shfaqur nd lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te
kontratds. Furnizuesi nuk do td marrd pagesd td shpenzimeve plotesuese n€se pezullimi esht€:



d) dsht€ i nevojshdm p6r siguri td ekzekutimit td mird te kontratds ose t€ ndonj€ pjese te saj p6rderisa
nevoja e tille nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti foniraklues

17 4 Furniz'ues nuk do t€ kete te drejte p€r shtesa ne gmimin e kontrates perveg n6se ai e lajmdron
autoritetin llontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit per te pezulluar progresin e dordzimit se
ka per qdllim te beje ankesd pdr ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do td pdrcaktojd ato pagesa plotesuese
dhe/ose zglatje te periudhes se realizimit q€ do te bdhen nga Furnizues peifitazl me k€t6 anKese ne
mdnyre td drejtd dhe t6 arsyeshme sipas mendimit te autoritetit kontraktues.

17.6 Ndse periudha e pezullimit itejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk €shte p6r shkak te gabimit t6
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kerkoje te vazhdoje meTurnizimet
brenda 30 clit€sh, ose td nddrpres€ kontrat0n.

17.7 Ne rat;tet kur procedura e dh€nies ose realizimit td kontratds b€het e pavlefshme p6r shkak te
gabimeve permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj6 realizimin e
kontratds. Nd rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atdhere Autoriteti
kontraktues mund td refuzojd t'i beje pagesat ose mund t'i ktheje shumat q6 tashmd jan6 paguar, n6
proporcion rne rdnddsind e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q6llimi i pezullimit te kontrates eshte q€ td verifikohet ndse gabimet permbajtjesore t6 supozuara sr
dhe parregullsite apo mashtrimet kane ndodhur nd t€ vdrtete. Ndse ato nuk mund t0 konfirmonen,
realizimi i llontrat€s do td rifillojd sa md shpejt qd eshtd e mundur. Gabimet p€rmbajtjesore ose
parregullsitii do te jene t€ gjitha shkelje td kontrat€s ose dispozitave rregullative qe rezuftojne nga nje
veprim ose mosveprim qd shkakton ose qe mund td shkaktoje humbje nd buxhetin e Autoritetit
Kontraktues.

Neni 18 Cil6sia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotdsojn€ specifikimet teknike td paraqitura nd kontratd n6 td gjitha aspektet
dhe te jene konform ne td gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturai dhe k€rkesat
tjera n6 konl,ratd, td cilat duhet t€ mbahen nd dispozicion td Autoritetit kontraktues p6r q€llime identifikimi
gjate periudlr6s s€ realizimit te kontrat€s.

18.2Te gjitha pranimet teknike preliminare td parapara ne KVK duhet te bdhen me kdrkes€ te d6rguar
nga furnizue'si i p6r autoritetin kontraktues. Ne k6rkese do td sakt6sohen materialet, artikujt dhe mostrat
e dordzuara per ket€ pranim sipas kontrates dhe te tregojd numrin e sasisd dhe vendin ku do t6 b6het
pranimi ne menyren e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n6 kdrkes€ duhet td
certilil(Ohen nge eutoriteli kontraktues se plot0sojnt! kdrkesat per kete pranim para se tt! inkorporohen nri
furnizime.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do t€ inkorporohen n€ furnizime ose ne prodhim te
komponent€ve qe do t€ furnizohen janE pranuar teknikisht ne kete mdnyrE, ato prap€ mund td refuzohen
ndse ndonjii kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime, dhe ne ket€ rast ato duhet t€ nddrrohen
menj€her€ nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mund6sia t'i riparojd dhe t'i pdrmirdsoj€ materialet
dhe artikujt qd jane refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do td pranohen per inkorporim n6 furnizime
vetdm n€se.iand riparuar dhe jan€ pdrmirdsuar n€ at€ mdnyre qd t€ jet6 i k€naqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t6 siguroje qd furnizimet td dor6zohen n€ vendin e pranimit me kohe qd l'i mundesohet
autoritetit kontraktues td vazhdojd me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar6
plot€sisht veshtiresitd qd mund t'i hasd nE k6te aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ te paraqese ndonje
ersy0 per ri,Onese

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejtd qd here pas here te inspektoje, kontrollcl€, mas6 dhe
testojd komponent€t, materialet, dhe mjesht€rin€, dhe td kontrolloj€ pdrparimin e pergatitjes, fabrikimit
apo prodhimit te gfar€do artikulli q€ pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dor€zuar sipas kontratOs,
n6 mdnyrd qd te percaktoje n6se komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand cildsine dhe sasind e
k€rkuar. Kjo do te behet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne vendin e pranimit apo n€
vendet qe jan€ specifikuar n€ KVK.

19.3 Per qellime td testimeve dhe inspektimeve t6 tilla, Furnizues do td:

a) | jap€ autoritetit kontraktues, p€rkohdsisht dhe pa pagese, ndihmd, mostra ose pjese p6r testim,
makina, pajisje, vegla, pun6, materiale, skica dhe td dhena t€ prodhimit q6 zakonisht kdrkohen pdr
inspektim dhe testim,

b) Td merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje ne gfar€do kohe td arsyeshme nd vendin ku do t6 realizohen
testimet.

19.4 Nese pdrfaqesuesi iAutoriteti Kontraktues nuk 6shte prezent nd dat6n e vendosur pdr testim,



19.5 NEse l<omponentdt dhe materialel i kand kaluar testet e sipdrpdrmendura, autoriteti kontraktues do
ta lajmdroj€ifurnizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnizuesit lidhur me k6t€.
'19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t,ia jap6 tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi itille. Auioriteti kontraktues ose Furnizues muno te
kerkojne q€r kdto teste td pdrsdriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nose ndonjdra pale k6rkon, te
testohen nga nj6 ekspert i zgjedhur me marr6veshje te ndersjelle. Te gjitha raportet e testimit do t'i
dordzohen autoritetit kontraktues, i citi do t'i komunikoje rezuttplgl t hgtyfg fgttgyg pg y0n00ti tS
furnizuesi. lRezultatet e ri{estimit do td jend pdrfundimtare. Kostoja e ri-tesiimit do t6 bartet nga para
pikdpamja e sd ciles ddshmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat€ realizimit td detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin Frersonave td paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes s€ prodhimit dhe
operimit, td cilat informata i kand marrd gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet td p6rgjithshme t6 pagesave

20.1 Pagesat do td bdhen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Furnizues srpas
k€saj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga Furnizues do te b€hen ne llogarin6
bankare td dhen€ ne Pjes€n V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e plot€son Furnizuesi. i njejti
formular, qd i bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet td pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet n6
llogarine banKare,

20.3 llhumat duhet te paguhen brenda jr: m€ shum6 se 30 ditesh kalendarike nga data nE td cil6n kdrkesa
e pranueshrne pdr pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pagesds do td jete data
nd te cildn clebitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pages€ nuk do tO jete e pranueshme ndse nuk
plotdsohen nj€ ose md shumd nga kdrkesat thelb6sore.

20.4 Periudha prej 30-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin q€ kerkesa per pages€
nuk mund tti plotOsohet sepse shuma nruk do td paguhet pdr shkak se nuk jan€ dordzuar dokumentet e
duhura pdrnnbajtjesore ose sepse ka d€shmi qe shpenzimi mund td mos jet€ legjitim. Nd rastin e fundit
mund te b€het nj€ inspektim i menjdhershOm per qellim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do te jap€
sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. Periudha e pagesds do td
llogaritet ngia data ne te cilen €shtd regjistruar k€rkesa p€r pages6 e p€rgatitur nd mdnyr€n e duhur.

20.8 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit i dhene ne Nenin 20.3, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh
pas pageses s€ vonuar, te k€rkoj€ interesin per pagese te vonuar me norme td re-zbritje qr) zbatohet nga
institucioni ldshues i Kosov€s nE diten e par€ t€ muajit ne td cilin ka skaduar afati i tundit, plus shtate pik€
td perqindjes. lnteresi pdr pagese tC vonuar do t€ zbatohet pdr koh6n q6 kalon nd€rmjet dates s€ afatit
td fundit td pagesds (nuk perfshihet) dhe dates ne t€ cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(perfshihet).

20.6 Te gjitha rnos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes s€ dh€nd nd Nenin 20.3 do t'i japin
te drejtd Furnizuesit qe ose td mos e realizoj€ kontratOn, ose ta nddrprese atd, me paralajm€rim prej 30
ditesh oer Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dor6zimi

21 .1 Furnizuesi duhet t'i dordzojd furnizimet ne pajtim me kushtet e kontratds. Furnizimel do t€ jen€ n0
pergjeEjesi te Fumizuesitderi ni! pranrnin e tyre te pe*ohshrim

21.2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kdrkohet pdr t€ parandaluar ddmtimin apo keqesimin
e gjendjes s,d tyre gjatd transporlit deri ne destinacionin e tyre, sig eshte dhen€ nd kontrate. Paketimi
duhet te jetei i mjaftueshem pdr td perballuar pa kufizime, bartjen e ashp€r, ekspozimin nO temperatura
ekstreme, krip6n dhe reniet gjatd tranzitit dhe mbajtjen nd ambient td hapur. Madhesia e paketimit dhe
pesha duhel, t'i pdrshtaten, n€se €sht6 e mundur, largesis€ sd destinacionit p€rfundimtar td furnizimeve,
dhe munddsise se munges€s se pajisjeve.p€r bartje td rdndd nd te gjitha pikat gjat€ transitit.

21.3 Paketirni, sh6nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet td jend nd pajtim me
kdrkesat e dhdna ne menyre tE hapur ne KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qd mund td urdhdrohen
m0 von6 nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj€ furnizim nuk do td transportohet as te dordzohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesi td ket€
pranuar urdhrin e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jetd pdrgjegj€s p€r dordzim n€
vendin e pranimit td t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qd jan€ tO nevojshme per qellime te
kontratds.

21.5 Dor€zimi duhet t6 konsiderohet se 6shtd b€r€ atdherd kur ka deshmi me shkrim q6 €shtd n€
dispozicion pdr td dy pal€t se dor6zimi i furnizimeve 6shtd b€r€ n€ pajtim me kushtet e kontrat€s.

Neni 22 Operacionet e verifikimit



duhet te ketd fuqind q0 t6 urdheroj6 ose t6 vendosd:

a). . hgClen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig eshtd specifikuar nd urdh€r, t6 t6gjitha furnizimeve te cilat, sipas mendimit td autoritetit kontraktues, nuk jan6 n6 pajtim me [ontraten;

il z0vtndesimin e tyn me lurni/me r0 

'''rru 

dt'. t[ b[r,0t'ta{shmor

c) he limin e mird , pa tet e m€parshme te tyre osepagesat yre, ose ndo qe li mjeshteiind ose dizajnin per
td cilin e furnizuesi, e endi traktues nuk eshte ne payiim
me konl

d) qe puna e bOr€ ose mallrat e dor€zuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jand ose nukjand n€ pajtim me kontrat€n, ose qd furnizimet apo nje pjese e tyre nui i plotesojne k6rkesat e
kontratds.

22 3 Furnizt'rcsi, sa md shpejt qd dsht6 e mundur dhe me shpenzime t6 veta, duhet t'i evitoj€ defektet e
r. Ndse F rdhra ntraktues do te liet€ t6 drejtEpersona gjitha jan6 pasoj€ e kesaj, apo qe
:n pdr sh do t,i ate q€ do te paguhen ose te
0hen obli

22'4 Furnizimet qd nuk jan€ te cilesise s€ kdrkuar do td refuzohen. Nj€ shenjE speciale mund t'u vendoset
furnizimeve td refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jetd e atill€ qe t'i ndryshojd ato, apo t6 ndikoje nd vlerdn e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq€ nga'vendi ipranimit, nese iete e k6rkon

ko,ntraktues, brenda nje periudhe q€ e saktdson autoriteti kontraktues, dhe n6se kjo nuk
ato do td hiqen me te drejtd me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit. T€ gjitha punet qe
rnaterialet e refuzuara do td refuzohen.

Neni23 Pranimi ip6rkohshdm

23.1 Furnizimet do td merren p€rsiper nga Autoriteti kontraktues kur te jene dordzuar ne pajtim me
kontratdn, t'i kend kaluar nd mdnyrd te kdnaqshme testet e k€rkuara, dhe t€ jen6 autorizuar, si dhe t€ jetd
l6shuar nj6 certifikatd e pranimit te p6rkohshdm ose ndse konsiderohet se 6sht6 l6shuar.

23 2 Furnizuesi mund t6 b6ie kArkese, duke lajmriruar autoritetin konlraktvql, pfr nj4; sertifikOt6 tt)
pranimit t€ pdrkohsh6m at€herd kur furnizimet td jend td gatshme pdr pranim td p€rkohslh€m. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditdsh nga pranimi i aplikacionit td furnizuesit do tO vepncje sipas nj6r€s nga keto
mO poshtd:

- t'i leshcrj6 furnizuesit certifikatdn e pranimit td perkohshem me nj€ kopje p€r Autoritel.in kontraktues
duke thdn6, nese kjo 6sht€ e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe dat6n n€ t€ cilen
sipas mendimit te tij jan€ pdrfunduar furnizimet nE pajtim me kontrat€n dhe jane tti gatshme per
pranim tti perkohsh6m; ose

- te refuzoj€ aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t6 cilin, srpas
mendimit td tij e kdrkon Furnizuesi p6r ta leshuar certifikatdn.

23.3 Ndse rrethanat e jashtdzakonshme e b€jne td pamundur qd td vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjate periudhds sd fiksuar p€r pranim te pdrkohsh€m ose final, autoriteti kontraktues e pergatil njg

deklatati ptir li ugrtettlet pemundosin0 0 tlll0. n0s0 0sht0 0 
'nundttt, 

nii konsultm ffB fumizuesi,r.
Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pergatitet brenda 30 dit€sh pas dat€s ne te cil€n lkjo pamund€si
pushon s6 ekzistuari. Furnizuesi nuk do te nxise shfaqjen e kdtyre rrethanave pdr t6 evituar obligimin e
paraqitjes sdr furnizimeve ne nje gjendje te pershtatshme p6r pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td leshojd certifikatdn e pranimit te p€rkohshem ose t6
refuzojd furnizimet brenda nj6 periudhe prej [30] ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka l6shuar certifikaten
ne ditdn e fundit td asaj periudhe, pdrveg n€ rastet kur certifikata e pranimit td perkohshem konsiderohet
se pdrbdn certifikat6 te pranimit pdrfundimtar. Ndse furnizimet ndahen me kontratE n6 pjese, Furnizuesi
do te ket€ te drejt€ te beje k6rkese p6r certifikate t6 vegantd p€r secil€n pjese.

23.5 Ne rastie td dordzimit td pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon td drejtdn p6r t6 dh6n6 pranim t6
pjesshem e td pdrkohshdm.

23.6 Pas pranimit te p€rkohshem t€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme
dhe materialet q€ nuk k€rkohen me per pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do te
heq€ ndonje mbeturind apo pengesd dhe te bejd ndonjd ndryshim t€ gjendjes se vendiiie pranimit sig
kdrkohen nd kontratd.

Neni 24 Obligimet pdr garanci

24.1 Furnizuesi do te garantojd qd furnizimet te jene td reja, t€ papdrdorura, t€ modeleve te fundit dhe
te perfshijd td gjitha p€rmiresimet e kohdve te fundit nd dizajn dhe materiale, perveg ndse kdrkohet
ndryshe nd kontrat€. Furnizuesi do te garantojd q€ asnje nga furnizimet te mos ken€ defe-kt q€ shkaktohet
nga dizajni, nnaterialet apo mjeshtdria. Kjo garanci do tE mbetet e vlefshme n6 atd m€nyre qe saktesohet



nga Furnizuesi; ose

b) ||EZUltaj*.i nnu u"o,.il"tose mosveprlmet e Furnizuesir gjatd periudhes s6 garancis€; ose
c) shfaqen gjate ndonje inspektimi td ber€ nga Autoriteti kontraktues ose n6 emer te tij.

24.3 Furni;zuesi me shpenzime t6 veta do ta pdrmi nd
td praktikohet. Periudha e garancisd per te gjith€ eri
nga data ne tO cil6n eshte bere nderrimi ose ripar nae garancisd do t€ vazhdohet vet6m per at€ pjes po
rioarimi.

24.4 Nese shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonjd ddm gjat€ periudh€s s€ garancis6, autoriteti
kontraktues do ta lajmdrojd k Furnizuesin. Ndse Furnizuesi nuk- arrin ta kompensojE oerin ng" noonle
defekt ose nj€ dem brenda afatit kohor t€ parapard ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) te korrigjoje defektin apo ddmin vete, ose td pundsojd dike tjeter pdr ta b6r6 pun6n n6 rrezikun dhe
me shpenzimeto Fumizuesit, nd td cilin rastkqslqje e lhkektuer ngo outg1tg1 h;ontrahtues d0 te z5ltel
nga paratd q€ duhet t€ paguhen ose garancite q€ mbahen prej Fumizuesit ose nga td dy;
b) ne rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjO garanci nuk eshte efektive k€rtorri qE te merrni shum€n
e duhur nga Furnizuesi; ose
c) td nd€rpresd kontratdn.

24.5 Obligit do te parashihen n€ KVK dhe n6 specifikimet teknike. Nese koh€zgjatja e
periudh€s t htd e specifikuar, ajo do te jete 365 dit6. Periudha e garancis€ do te nloje
nd datdn e hdm.

Neni 25 Sh6rbimet pas-shitjes

25 1 $hOrbiimct pa0-0hitj00 ne00 h0rhohen ne ltontfate, d0 te jepen n0 pajtim me t0 dhernet e perepere
nd K'VK. Furrnizuesi do te mane p6rsip€r t€ realizoj€ ose t€ organizoje ieilizirnin e mirernbajtjes dhe te
riparimit td furnizimeve dhe te sigurojd shpejt pjeset rezerv€. KVK mund te saktesojne qe Furnizuesi te
sigurojd ndrenj6 ose td gjitha materialet e m€poshtme, njoftimet dhe dokumentet q€ kane t6 bejn€ me
pjesdt rezerv€ qe i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezerv€ t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendos€ fi bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar
qd ky verndim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipaskontrat6s

b) ne rast te nddrprerjes sd prodhimit te pjeseve rezervd, duhet td lajmerohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues per t'i mund€suar qe te blejd pjeset e kdrkuara dhe, pas nd6rprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjes6ve rezervd, ndse k€rkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pages€.

Neni 26 Pranimi pdrfundimtar

26.1 Pas skadimii te penudhds sti garancisB ose, n8 rastel kur ka me teper se nfd periudhe, pas skadimit
td periudhds; s€ fundit, dhe atdher€ kur td jen€ zgjidhur td gjitha defektet apo d6met, autoriteti kontraktues
do t'i leshoj€i Furnizuesit nj€ certifikat€ t€ pranimit p€rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur datdn nd td cil6n Furnizuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe ne meinyr€ te tille q€
autoriteti kontraktues td jete i k€naqur. Certifikata finale e pranimit do te leshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditdsh nga skadimi i periudhds sd garancis€ ose menjdhere pisi riparimet
eventuale qd jane kdrkuar sipas Nenit 24 te jene pdrfunduar ne mdnyre te tille qe te jete i k6naqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontralla nuk do td konsiderohet se €shtd realizuar plot€sisht derisa td jete ndnshkruar certifikata
pdrfundimtane e pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo 6shte n€nshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrd parasysh leshimin e certifikates pdrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t6
mbeten td cletyruar per plotdsimin e obligimeve qO dalin sipas kontrates para leshimit t€ certifikatds
p0rfundimtare t0 pranimit dhe t0 eilet kane mbetur tt! parealizuara ne koh6n kur lSsh.het certifikatn
pdrfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do t€ percaktohen duke iu referuar
dispozitave Ld kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontrat6s

27 .1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrat€.

27 .2 Ne rasbt kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do te kete t€ drejtd per k6to kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrat€s.

27 .3 P|rveg masave td siperpdrmendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund t€ jen6:



pagese nga siguria.

Neni 28 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

i3;i,"ffT'JTl*:!:'fi$i.,ll3ii"lJr";Jnil.l' japd Furnizuesit 14 dit6 pararajmerim, ta nddrpres.

a) kur l=urnizuesi n€ m€nyr6 pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas kdsaj kontrate;

:Li"inli bushjen brenda nj€ afati t6 aratajmdrimit te dhend nga

fil'lilg Sl1X?J:ff,'ll3f"ili'l€ ."3?::1u,ff,;:*:llll

:)u,Fo;i:ililffl|.r'*",tl"tn 
ose 6shto neslizhent nd realizimin e urdhrave administrative rd dh6na nsa

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo n€nkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:
e) Furn rii :__r j_.,
ka hyrd tijjan-d duke u.administruar nga gjykatat,

ligjore li tet biznesore,. indnshtrohet procedurave

e nsjast 33i"1!,ll*"*tohet 
nsa ndonje procedurd

SJXtd;: Jr:Xtirmtl:r 
pdr nje shkelje qe ka te b€je me sjelljen proresionate, permes nje sjykimi

g) Furni'zuesi €shtd shpallur.fajtor per sjellje t€.rdnde te keqe jo profesionale td d6shmuar me gfar€domjeti t6 cilin mund ta vErtetoj Autoiiteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshtruer nj(! gjykimi qd ka forcen e res judicata pdr mashtrim, korrupsion,p€rfshirje nd ndonj6 organizat€ t<riminite ose ndonj€ aktivitet tjeter ilegal qe i d€mton interesatfinanciare td Komuniteteve;

i) Furnizuesi tjeter t6 prokurimit ose procedure t6 dh€nies s€ nj6 granti td financuarnga buxheti i 6eklaruar se ka bdr6 
"i''tetle 

."tio." te kontrates p6r mosrealizim tdobligimeve td 
,

j) t€ gjitha modifikimet organizative qd pdrfshijnd ndryshime nd personalitetin ligjor, natyren osekontrollirr e Furnizuesit' pdrveg nese keto'modifii<ime r."g1iriroh"n n€ suplementin e kontratds;
k) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr rigjore qd i pengon rearizimit t6 kontrates;
l) Furnizuesi nuk arrin td jape garancind ose sigurimin e k6rkuar, ose n6se personi q6 e jep garancin6

::*"lrT::'il'' 
md td hershdm td k6rkuar ne k6ntrat6n t tannrrminuh e0ht0 ne gj;ndiSli prorosoje

tdr
rhk

'ary;

28 3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit td njoftimit td nd€rprerjes s6 kontratds, do ta udh6zoj€Furnizuesin q€ t€ ndermand hapa t€ menjdhershem per ta pdrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n€mdnyr€ te shpejt€ dhe t6 rreguilt dhe p6r t'i 2vog6ruar n'e ,i"inir,.n ,-rir-nzimet.

i kontraktues nuk do t6 jet6 i obliguar te tjera p6r Furnizu te jenernizimet, ndOrsa Autoriteti kontrakiues do ejt6 te marre nga koston

r-,?;rL?"I!if'timeve 
ose do t6 pasuaje i'n"t t'i p"s,T'" it para

28'6 Nese ALrtoriteti kontraktues e nd€rpret kontratEn, ai do te ket6 te drejte t6 marr6 nga Furnizuesihumbjet q€ ijrane shkaktuar ndn kushtet e kontrat€s t6 parapara nd Nenin 2 te KVK.
Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

i:;i|.5Hffi!:,lii?,?l,l,i?j,iiStarm€ruarAutoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderpresd

;J':f i:J:ffii,"';5:'#:ffi'1.':ijllil.t:,#1" td pasuhen nE ndonje certinkate te reshuar nsa

- VaZhdimirsht nrrk arrin t'i nlnracnia ahri^i-^+



29'2 Nderprerja do td beh:t pq paragjykim pdr ndonjd te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrates seAutoritetit kontraktues dhe Furnizuesitl"

29'3 Ne rast t6 nddrprerj3s gjgas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 2g.1 , Autoriteti kontraktues do tapaguaje Furnizuesin per humbie ose oe-m qe }nl.o t'ijetd shkaktuar Furnizuesit.

30 1 Asnjrira pald nuk konsiderohet se ka bdre mosrespektim ose shkelje t6 obrigimeve t6kontratds nffE rEetirimi i obilUimeve te tith parandAifi nO],1".;e ;rf;. ;#;il;il;3 ;ff;madhore qe shkaktohet pas datgs kur kontrata hyn n6 fuoi. --"J- '

30 5 N€se Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjate zbatimit to urdhrave t6 autoritetit kontraktues oseglate pordorimit td mjeteve alternative sipas nen'ii 30t;;u;;; #;" te certifikohet nga autoritetirontraktugg,

Neni 30 Forca madhore

Neni 31 Zgjidhja m iqdsore e mosmarrEveshjeve

31.2 Nese pr
perpiqen te p s ddshton, pal6t mund td merren vesh td

30 dit€sh par Nese nulc mund te€rrihet z0tidhja brenda
ardhshme td te kete t6 drejt€ te vazhdo.ie n6 faz€n e

Neni32 iZgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyq6sore
32'1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur6s miq€sore p6r zgjidhje t6mosmarrdves;hjes, secila pale mund te k6rkoj6:

a) ose vendinr nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

';r'*?:n:'#ll..#'t te kontratos palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarr€veshjes,



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

[Jf J"t,:!"ffi,93,!?d1"Jffij:i.tpl";e ndrvshoine KpK sa here q€ ka nje konrikt, dispozitar

Tatimet dhe
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eS me
procedure
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a) Qdo mosmarrdves
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ose

'. ;l--
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Nr i brendshEm: 616 120 0A3 Z2S

Tituli: Dezinfektimi i ofiekteve te ndErtesave korskflve ne Komuncn e prishtincs

I -D-"zinfekfimi 
i objekteve te ndErtesave korektive neKomundn e prishtinEs

Kodi i tenderit: pestw{rtd

Data; ZZ,WAAZ}

Lista e dokumenteve mbiishtet0se

Nr. Dokument

1. komuna e prishtines.pdf

P$rs[krimi i

Nr Em0rtimi i

l. Dezinfektinri objelrteve te
nd€rtesave
Komundn e

4e

e tenderit dorFzohen ndaras:

Ilokumenti

pershkrimi i cmimit- komuna e prishtines.pdf



AUTORITETI KON]TRAKTUES

KWENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2, -, PRISHTINII,

Zyrtari pirgiegies i prQkurimit:

Nr iProkurimifi 61G

OPERATOR EK

e plote: Lulzim Katanolli 8.I., Taslixhe II, -, PRISHTINE,

Personi kontaktues: Dr.Ilulzim Katanolli

Telefoni: +3834415E638

Faxi:



FORMULAR PiiR DORfr,ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurim itz 616-20-966-2-2-s

Titulli i kontrat€s: Dezinfektimi i objekteve te nddrtesave kolektive ne Komunin e prishtin€s

Si pergiigie ndaj letr€s suaj td ftesds pdr t€ tenderuar p€r kontrat€n e mdsip€rme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ qe:

f i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
sal n0 rorerq 

F0 
rffifillll 0!g fi|lflfrlll,

2. Ne ofrojmd td ddr€zojm€, n€ pajtim
parezewE apo kufizim:

me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€ flaraqitura,

1 Dezinfektimi i objekteve te nd6rtesave kolektive ne Komun€n e Prishtinis

3. Qmimi total itenderit eshte:

20.000,00 EUR

Dhe n€ fial6

4. Ky tender €shte valid p€r njd periudhe ptej ose muaj: ose dite: 150 nga data finale p€r dorezim t€
tender€ve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsipdr t€ sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutim it para
n€nshkrimit t€ kontrates

5. Ne e biijmti ktitti kErkesd, pbr kete tender lsheno numrin e Pjes€s, n€se aplikohell si partnQr n€
konsorcium td udh€hequr ngalsheno emrin e udheheqesifl. Ne konfirmojm€ qe nuk jemi duke
tenderuar pEr t€ njdjt€n kontrate me ndonj€ formular det€r. Konfirmojm€, si pu.tn"t ne konsorcium, se
te giithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jand t€ detyruar me ligj per realizim td kontrat€s; se
partneri kryesor eshte i autorizuar t0 obligoje dhe t€ marre udh€zime per secilin anetar dhe n€ em€r t€
secilit andtar qd realizimi i kontratds, duke pdrfshir€ edhe pagesat, eslte perylegjdsia e partnerit
kryesor, dhe se te giithe partneret nd nd€rmanjen e p€rbashket/konsorcium iine te obliguar t€ mbeten
n€ nd€rmarrjen e perbashkeVkonsorcium gjate t€r€ periudhes s€ realizimit te kontrat€s.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere ndse ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e
mesip€rme ne cil€ndo fazE gSatE implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojme qe td
giitha informatat e pasakta ose jo te plota td cilat jepen me q€llim ne kete konkurrim, mund t€ kend si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

8. Theksojme qd Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoj€ me kete ftese dhe qe e
feT.efvrfn lF rlreiftsn nAr fts rlhEnA rratEm nia nia.a +:i 1r^-+^+^^ A : -.,r- r^ rr -Lr-^rJ-:* i L I



nesh nese e ben

Informacion nii lidhje nre n€nkontraktorOt
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